
Conselleria de Justícia,
 Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 26 de febrer de 2020, de la Direcció 
General de Funció Pública, per la qual es deleguen en 
altres òrgans del Consell la constitució i el funcionament 
de les borses d’ocupació temporal per a atendre les neces-
sitats de cobertura derivades de la substitució transitòria 
de la persona ocupant, d’execució de programes de caràc-
ter temporal, acumulació de tasques, així com la cober-
tura de llocs d’investigador o investigadora amb caràcter 
temporal. [2020/1907]

RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2020, de la Direc-
ción General de Función Pública, por la cual se dele-
gan en otros órganos del Consell la constitución y el 
funcionamiento de las bolsas de empleo temporal para 
atender las necesidades de cobertura derivadas de la 
sustitución transitoria de la persona ocupando, de eje-
cución de programas de carácter temporal, acumu-
lación de tareas, así como la cobertura de lugares de 
investigador o investigadora con carácter temporal..  
 [2020/1907]

El artículo 5 de la Orden 18/2018, de 19 de julio, de la Conselleria 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Liber-
tades Públicas, sobre regulación de bolsas de empleo temporal para 
proveer provisionalmente puestos de trabajo de la Administración de 
la Generalitat, prevé que a la finalización de cada proceso selectivo 
de ingreso en la Administración de la Generalitat, la dirección general 
competente en materia de función pública convocará la constitución de 
una bolsa.

Asimismo, el artículo 11 y 13 de la citada orden regulan el proce-
dimiento de cobertura de los puestos así como las normas de funcio-
namiento de las bolsas de empleo temporal atribuyendo a la dirección 
general con competencias en materia de función pública actuaciones 
administrativas relativas a las bolsas que se gestionan en dicho ámbito 
competencial.

Por razones de desconcentración administrativa y de eficacia, la 
Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública ha dispuesto 
la delegación de determinadas competencias en materia de recursos 
humanos en otros órganos de la administración del Consell; concreta-
mente, el nombramiento de personal interino y la contratación de per-
sonal laboral temporal en determinados supuestos.

El adecuado ejercicio de aquesta delegación de competencias en 
los supuestos previstos en la norma por los órganos delegados requiere 
la capacidad de este órgano de planificar la constitución de las bolsas 
de empleo temporal que necesitan así como el funcionamiento de las 
mismas.

Por todo ello, en aras de una mayor agilidad y simplificación en 
la gestión y resolución de los asuntos que en materia de personal y 
función pública y haciendo uso de las facultades que tiene conferidas 
aquesta Dirección General de Función Pública, de conformidad con el 
que establece el Decreto 87/2017, del Consell, de 7 de julio, por el cual 
se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades 
Públicas, resuelvo:

Primero
Delegar en los órganos de la Administración del Consell, que ten-

gan delegadas competencias para el nombramiento de personal funcio-
nario interino y/o personal laboral temporal y para los supuestos que 
han sido delegados, la constitución y funcionamiento de las bolsas de 
empleo temporal, respetando en todo caso, la Orden 18/2018, de 19 de 
julio, de la Conselleria de Justicia, Administración Pública, Reformas 
Democráticas y Libertades Públicas, sobre regulación de las bolsas de 
empleo temporal para proveer provisionalmente puestos de trabajo de la 
Administración de la Generalitat, así como el nombramiento de los y las 
miembros de las Comisiones de Seguimiento específicas que se pudie-
ran constituir en el ámbito competencial y territorial correspondiente.

Segundo
La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de 

la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 26 de febrero de 2020.– El director general de Función 
Pública: David Alfonso Jarque.

L’article 5 de l’Ordre 18/2018, de 19 de juliol, de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, sobre regulació de borses d’ocupació temporal per a proveir 
provisionalment llocs de treball de l’Administració de la Generalitat, 
preveu que a la finalització de cada procés selectiu d’ingrés en l’Admi-
nistració de la Generalitat, la direcció general competent en matèria de 
funció pública convocarà la constitució d’una borsa.

Així mateix, els articles 11 i 13 de la mencionada ordre regulen el 
procediment de cobertura dels llocs, així com les normes de funcio-
nament de les borses d’ocupació temporal, i atribueixen a la direcció 
general amb competències en matèria de funció pública actuacions 
administratives relatives a les borses que es gestionen en aquest àmbit 
competencial.

Per raons de desconcentració administrativa i d’eficàcia, la Conse-
lleria de Justícia, Interior i Administració Pública ha disposat la dele-
gació de determinades competències en matèria de recursos humans en 
altres òrgans de l’administració del Consell; concretament, el nomena-
ment de personal interí i la contractació de personal laboral temporal en 
determinats supòsits.

L’adequat exercici d’aquesta delegació de competències en els 
supòsits previstos en la norma pels òrgans delegats, requereix la capa-
citat d’aquest òrgan de planificar la constitució de les borses d’ocupació 
temporal que necessiten, així com el funcionament d’aquestes.

Per tot això, en nom d’una major agilitat i simplificació en la gestió 
i resolució dels assumptes en matèria de personal i funció pública, i 
fent ús de les facultats que té conferides aquesta Direcció General de 
Funció Pública, de conformitat amb el qual estableix el Decret 87/2017, 
del Consell, de 7 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria de Justícia, Administració Pública, Reformes 
Democràtiques i Llibertats Públiques, resolc:

Primer
Delegar en els òrgans de l’Administració del Consell, que tinguen 

delegades competències per al nomenament de personal funcionari inte-
rí i/o personal laboral temporal i per als supòsits que han sigut delegats, 
la constitució i funcionament de les borses d’ocupació temporal, res-
pectant en tot cas l’Ordre 18/2018, de 19 de juliol, de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, sobre regulació de les borses d’ocupació temporal per a pro-
veir provisionalment llocs de treball de l’Administració de la Genera-
litat, així com el nomenament dels i les membres de les comissions de 
seguiment específiques que es pogueren constituir en l’àmbit competen-
cial i territorial corresponent.

Segon
La present resolució tindrà efectes a partir de l’endemà de la publi-

cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 26 de febrer de 2020.– El director general de Funció 
Pública: David Alfonso Jarque.


		2020-03-04T13:59:20+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




